
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122400243

243

Nº 247, terça-feira, 24 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 039/2024. ATA 124/2024. Objeto futura e eventual aquisição de
materiais descartáveis para atender a demanda do município. Empresa adjudicatária.
Empresas adjudicatárias BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ:
28.719.518/0001-07. Valor: R$ 80.749,00 ATA 125/2024. FAUSTINIANO JONAS CARDOSO
LOPES, CNPJ nº09.208.153/0001-01, Valor: R$ 28.565,00. ATA 126/2024. FLASH LIMP
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.839.964/0001-17. Valor: R$ 136.482,00. ATA SRP nº
127/2024. INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.829.339/0001-09. Valor: R$
16.700,00. ATA 128/2024. JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP, CNPJ: 22.077.847/0001-07. Valor:
R$ 101.730,00. ATA 129/2024. LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
21.801.980/0001-00. Valor: R$ 55.000,00. ATA 130/2024. MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR - CNPJ Nº 17.406.286/0001-02 Valor: R$ 148.888,70. ATA 131/2024. MULTISUL
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71. Valor: R$3.990,00. ATA
132/2024. SMART CLEAN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 49.535.617/0001-09. Valor:
R$ 8.073,00. ATA SRP nº 133/2024. T & T INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 26.348.305/0001-27. Valor: R$ 8.950,00. Assinatura: 20/12/2024.
Vigência: 20/12/2025. Lapão - BA - Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Aquisição de Hortifrutigranjeiros, Carnes e Pães para atender as necessidades das Secretárias
Municipais de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 24/12/2024, às
09:00 horas, até as 10:00 horas do dia 09/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às
10:00 horas do dia 09/01/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 10:15
horas do dia 09/01/2025. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por
meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440- 000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br, 24/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 028/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a Aquisição
medicamentos, materiais odontológicos, penso, ambulatoriais e hospitalares destinados à
manutenção das atividades na Secretaria Municipal de Saúde. As propostas serão acolhidas
com início no dia 24/12/2024, às 09:00 horas, até as 14:00 horas do dia 09/01/2025. As
propostas recebidas serão abertas às 14:00 horas do dia 09/01/2025. O início da sessão de
disputa de preços ocorrerá às 14:15 horas do dia 09/01/2025. OS Pregões Eletrônicos serão
realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL . O Edital
estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000,
Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/,
24/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a Aquisição
de Gêneros Alimentícios para a composição da Merenda Escolar do Município de Malhada- Ba.
As propostas serão acolhidas com início no dia 24/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30 horas
do dia 10/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 10/01/2025. O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 10/01/2025. Os Pregões
Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do
Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada -
Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e
https://bll.org.br/, 24/12/2024.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 -SRP

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para
eventuais e futuras contratações contínuas e/ou eventuais de veículos com e sem motoristas
para atendimento das diversas Secretarias, órgãos e departamentos da municipalidade de
Mucugê, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes neste edital e
seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. REGIDA PELA LEI FEDERAL N°
14.133 de 1º de abril de 2021. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no
site www.bnc.org.br. O Edital completo estará disponível a partir do dia 26/12/2024, no site do
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no endereço eletrônico do BNC
www.bnc.org.br. Início de acolhimento das propostas: dia 26/12/2024 às 14:00hs. Limite para
impugnação: 07/01/2025 às 00:00hs. Limite final para recebimento das propostas:10/01/2025
08h:30min. Início da sessão da disputa dos lances: dia 10/01/2025 às 09:00hs. Será sempre
considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado. INFORM AÇÕ ES :
Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone: (75) 3338-2157/2466.

Mucugê/BA, 23 de dezembro de 2024.
MARINELIA PARAGUASSU NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 203/2024 CONTRATADO: F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. CNPJ/MF
sob nº 33.540.635/0001-30. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da
Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: ADITIVO DE VALOR DO CONTR AT O.
CONTRATO Nº. 203/2024. MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica nº 013/2024.
Nordestina - Bahia, 17 dezembro de 2024. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO - PREFEITA
MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 232/2024 CONTRATADO: F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. CNPJ/MF
sob nº 33.540.635/0001-30. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da
Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO. CONTRATO
Nº. 232/2024. MODALIDADE: Concorrência Pública Eletrônica nº 015/2024. Nordestina - Bahia,
17 dezembro de 2024. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registro de
Preço na modalidade de Pregão Eletrônico nº 046/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras (www.bnc.org.br). Objeto: registro de preço para aquisição de gás de cozinha, tipo
GLP e casco de botijão para atender as necessidades das diversas secretarias do Município
de Nordestina/BA. Data da sessão: 07/01/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e
anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA. Ariana de Lima Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2024

A Prefeitura Municipal de Ouriçangas, através da Secretaria Municipal Saúde,
torna público que se encontra aberto para inscrições o edital de Chamamento Público para
credenciamento de pessoas físicas e ou jurídicas para a prestação de serviços médicos e
outras especialidades na área da saúde, para atender as necessidades do Município de
Ouriçangas/BA. Período e local para entrega dos envelopes de habilitação de 26/12/2024.
Das 08:00h as 13:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Santo Antônio,
s/n° - Centro. O Edital acompanhado dos seus anexos poderá ser obtido no endereço
(http://www.pmoouricangas.ba.gov.br), ou pelo e-mail: cplourincagas2017@gmail.com.

Ouriçangas/BA, 23 de dezembro de 2024.
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE Nº 90005/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para
executar serviço de construção da Praça do Povoado Açude, mediante Emenda Impositiva
nº 02/2023 - Vencedora: BEZERRA E SILVA SERVICOS E LOCAÇÃO LTDA - R$ 179.876,00 -
Lote (Global) - Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registro de
Preço na modalidade de Pregão Eletrônico nº 047/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras (www.bnc.org.br). Objeto: registro de preço para aquisição de pão para atender as
necessidades diversas secretarias do Município de Nordestina-Bahia. Data da sessão:
09/01/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça
João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min
às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - PA Nº 79/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/ OBJETO : Contratação de Empresa Especializada
para Prestação dos Serviços de Coleta e Transporte de Lixo Domiciliar, Retirada de Entulhos
e Limpeza Urbana de vias e Logradouros Públicos do Município de Prado/BA, nas condições
estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos, Data e horário do inicio da Disputa : 10 de
Janeiro de 2025 as 09:00hrs. O edital encontra-se a disposição nos sites
www.prado.ba.gov.br e https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos
supra mencionados ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 23 de Dezembro de 2024.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2024

P.A. Nº 0269/24. A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que
realizará no dia 07 de janeiro de 2025, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto:
Aquisição de material de expediente para atender as diversas secretarias do município de Senhor do
Bonfim - BA.. Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br
link Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000237/2024

DARLENE PINTO MACEDO
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2024

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de
Contratação e do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público, para conhecimento dos
interessados, o Edital de Credenciamento n.º 005-2024, Processo Administrativo n.º
1474/2024. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços
médicos através de CLÍNICA MÉDICA E CLÍNICO GERAL, para atender às demandas da
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos. Os envelopes deverão ser entregues a partir do dia 27/12/2024, às 08h30, na
sala de sessões públicas da Assessoria de Licitação, situada na rua Dr. Carlos Mostardeiro,
nº 31 - segundo andar, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao Edital, seus
Anexos, bem como para acompanhamento será através dos portais
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público para os
interessados, que procedeu a presente retificação relativamente ao Edital PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n.º 100-2024 (Processo Administrativo: 1345/2024), publicado no
Diário Oficial da União em 11/12/2024, Edição: 238, Seção: 3, Página: 226 e no Diário
Oficial do Município, Edição n.º 5352 - Ano XVIII e Página 02, na seguinte disposição:
ONDE SE LÊ: DATA DA SESSÃO: 26/12/2024. LEIA-SE: DATA DA SESSÃO: 03/01/2025.
ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO, Pregoeiro.

ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-24T02:49:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




